[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «30»    декабря  2014 г.                                         №3614
О внесении изменения в постановление
главы города Когалыма

от 30.05.2007 №1181
В соответствии со статьями 153, 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Когалыма от 28.01.2014 №389-ГД «Об утверждении порядка установления размера платы                           за содержание и ремонт жилого помещения муниципального жилищного фонда города Когалыма», учитывая протокол открытого конкурса по отбору управляющей компании для управления многоквартирными домами                        от 30.12.2014 №ЖК-18/3:
1. В постановление Главы города Когалыма от 30.05.2007 №1181                  «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения»                          (далее-постановление) внести следующее изменение:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пункт 1.1 постановления Администрации города Когалыма                       от 29.08.2014 №2206 «О внесении изменений в постановление Главы города Когалыма от 30.05.2007 №1181» признать утратившим силу.
3. Управлению экономики Администрации города Когалыма (Е.Г.Загорская) направить в юридическое управление Администрации                  города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке                                 и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города               Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа -Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма Т.И.Черных.

Глава Администрации города Когалыма

    В.И.Степура

Согласовано:

зам. главы Администрации г.Когалыма

П.А.Ращупкин

зам. главы Администрации г.Когалыма

Т.И.Черных
председатель КУМИ

А.В.Ковальчук

и.о. начальника ЮУ

С.В.Панова
зам. начальника УЭ

Ю.Л.Спиридонова
начальник ОРЖКХ

Л.Г.Низамова

и.о. директора МКУ «УЖКХ г.Когалыма»

Л.К.Чернявская

Подготовлено:

спец.-эксперт ОЦ УЭ

В.В.Бражникова
Разослать: КУМИ, УЭ, ЮУ, ОРЖКХ, МКУ «УЖКХ», МКУ «УОДОМС», прокуратура, газета, Сабуров, ООО «ЕРИЦ».
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Когалым

от 30.11.2014 №3614
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

для нанимателей жилых помещений

муниципального жилищного фонда города Когалыма*
	№ п/п
	Категория и тип жилого помещения
	Единица измерения
	с 01.01.2015

	1.
	Трехэтажные многоквартирные дома в капитальном исполнении с местами общего пользования с центральной канализацией с АИТП
	1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц, руб.
	29,08

	2.
	Трехэтажные многоквартирные дома в капитальном исполнении с местами общего пользования с центральной канализацией

	29,08

	3.
	Двухэтажные и трехэтажные многоквартирные дома в капитальном исполнении с местами общего пользования без центральной канализации

	29,08

	4.
	Одноэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении без мест общего пользования с центральной канализацией

	25,86

	5.
	Одноэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении без мест общего пользования без центральной канализации

	25,86

	6.
	Двухэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении без мест общего пользования без центральной канализации

	25,80

	7.
	Двухэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении с местами общего пользования с центральной канализацией

	33,69

	8.
	Двухэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении с местами общего пользования с центральной канализацией с АИТП

	33,69

	9.
	Двухэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении с местами общего пользования без центральной канализации

	33,69

	10.
	Двухэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении с местами общего пользования коридорного типа с центральной канализацией (без консьержа)

	33,69

	11.
	Двухэтажные многоквартирные дома в деревянном исполнении с местами общего пользования коридорного типа с центральной канализацией (с консьержем)

	33,69

	12.
	Одноквартирные дома в деревянном исполнении без мест общего пользования с центральной канализацией

	25,86

	13.
	Одноквартирные дома в деревянном исполнении без мест общего пользования без центральной канализации

	25,86

* Плата за содержание и ремонт жилого помещения, включает в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том числе плата за вывоз и утилизацию твёрдых бытовых отходов)

Справочно: площади лоджий и балконов в оплачиваемую общую площадь квартиры не включаются.

_________________________